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naturligt, at de, der have givet sig af med Sa-

gen, skjøndt de ikke havde Noget med den at

gjøre, ilke have kunnet tage dette Hensyn,hvor-
ved man maaskee qvanfsviis er kommen ind paa

en Vei, der i sig selv ikke er rigtig og vistnok
vil medføre mange Slags Efterveer. Hvor der

foreligger Spørgsmaal om at erstatte Noget

ved at eftergive Skat, skal man huske paa, ars
Eftergivelse afSkat saagodt som aldrig bør skee
landsdeelsviis eller provindsviis, men kun bvrs
angaae den enkelte Skatteyder. Der, hvor

Skatteyderen er istand til at yde Skat, er deri
ikke Grund til at give Noget efter; der, hvor

han derimod ikke kan det, kan Henstand eller

Estergivelse være nødvendig Naar vi først be-’

gynde med at gaae ind paa at godtgjøre lidte Tab

ved den Slags Eftergivelse, kan det være, at vi gives
den kun meget lidet efter, der har lidt et stort Tab,

og give den meget efter, som har et lille Tab,

men dette kan dog ikke være Meningen. Alt-

saa er den hele Betragtningsmaade gjennemi
Skatteeftckgivetsc at tempc sig efter, hvad Pro-l
vindser, eller Byer, eller Commnner have tabt,x
ikke rigtig. Skatten maa opgjores, og det maas
først blive klart, at de Vedkommende ikke kunne-

betale den, førend der kan være Tale om Ef-!
tergivelse. Det ligger iSkattevæsenets Natur,s
at den er haardhjertetz vi see« hver Dag, ats

Skattekræveren gaaer til den yderste Grændses
ligeoverfor dem, der skulle betale Skattenzs
hvilken Grund der har har ødelagt den Skat-

teyder, der neppe kan svare sin Skat, spørgesi
der ikke om og kan der fra Skattekrcevningenss

Side heller ikke spørges om. Det kunde muligt
komme frem, at der i Jylland, som Følge

af Opkrævningen af disse Skatter, kunde

blive Restancer, Restancer as en saadan Art,

at« man med Billighed og Nytte kunde eftergive
dem eller give Henstand med dem, men saa

maa Spørgsmaalet ligge for som et Forslag

til Estergivelse eller Henstand med Skattere-

staneer, og det kan ikke komme frem under

Skattcroveud Behandling ener vedndfcekdigco

sen af den. — De enkelte Gjenstande, som

have været bragte under Omtale ved Lovsor-

slaget, ere i væsentlig Grad de samme, som vi

kjende fra forrige Behandling Det er natur-

ligt, at Enhver især igjen forsøger at gjøre de

Anskuelser gjældende, som han har troet ere

de rette, og som han har arbeidet for, saame-

get som han kunde. Jeg er overbeviist som,

at, naar man forsøger sine Kræfter med megen

Jver paa denne Opgave, saa vil man komme

til at see, at Skattelove af denne Art ikke første

Gang, de komme frem og skulle bruges, kunne

komme til Fuldkommenhed. J alt Skattevæ-»
sen, i alle Indretninger af denne Art skal

Noget komme som Erfaringssagz man maa

prøve det i den mindre heldig Skikkelse, er-

kjende Manglerne og rette dem siden. Saa-

ledes vil det ogsaa blive Tilfældet med denne

Skat, ifald den bliver indført «
Jeg kommer nu til det tredie Punkt, nem-

lig det, som blev bragt paa Vaneas det ærede

Medlem for Randers Amts Iste Valgkreds
(A. Hage), om der er Grund for os til denne

Gang at bevilge denne Skat eller ikke. Han
henviste, som sagt, til -Fællesstaten«, og det

er ganske afgjort, at, saalænge vi ikke vide,

hvilken Magt Fællesregjeringen har ——— siden
Fcellesforsatningen er i anerkjendt Kraft og

Virksomhed, maa den vel have den fornødne
Kraft til at skaffe det, som Fællesskabet nød-

vendigt forudsætter, det, som Slesvig skal bi-

drage, ——— saalcenge vi ikke vide dette, kunne vi

heller ikke tage denne Sag under alvorlig og

gjennemgribende Betragtning, og saalænge gjøre
vi rettest i ilke at yde Noget. Lader os see,

hvorledes vor Stilling er ligeoverfor dem, der

stilledenneVegjcering til os. J det Finants-

’lovforslag, som foreligger, have vi en Jndtægt

as 81t2 Million Rigsdaler og en Udgift as ca.

761t«3 Million, og vi- have altsaa etOverskud af
2 Millioner Rigsdaler. Regne vi Slesvigs
Bidrag omtrent til Its, vil der komme et Til-

læg til disse 2 Millioner af omtrent It 2 Mil-
lion. Naar vi lægge det sammen, vil altsaa

Fællesstaten have at raade over ——— forsaavidt
den er en virkelig Fællessiat, —- thi ellers er

den ikke —-, saaledes som Lovene existere, jeg
holder mig blot til Lovene —- saa vil Falles-

staten, siger jeg, have at raade over omtrent 21t9

Million Rigsdaler. Jeg skulde næsten troe,
at naar vi dertil tage de Hjælpelilder, som den

har, deels i Kassebeholdning og deels i Re-

servefond, maa den kunne slaae sig igjennem for
Danmark-Slesvig Dersom de ere i Fælles-

iskab, ere de ikke vanmcegttge længere, men kunne


